

Variante 5
(Bauabschnitt I)

NR.	KOSTENGRUPPE	MENGE	EINHEIT	EP NETTO	EP BRUTTO	GP BRUTTO
500	Außenanlagen					
510	Geländeflächen					
511	Oberbodenarbeiten					
	Grasnarbe abtragen zentraler Bereich	350	m ²	1,85 €	2,20 €	770,53 €
	Oberbodenabtrag und -lagerung zentraler Bereich	350	m ²	3,53 €	4,20 €	1.470,25 €
	Geländeprofilierung zentraler Bereich	2200	m ²	0,68 €	0,81 €	1.780,24 €
	Grasnarbe abtragen Schulgarten (600 m ²)	0	m ²	1,85 €	2,20 €	0,00 €
	Oberbodenabtrag und -lagerung Schulgarten (600 m ²)	0	m ²	3,53 €	4,20 €	0,00 €
	Geländeprofilierung Schulgarten und Spielbereich (1000 m ²)	0	m ²	0,68 €	0,81 €	0,00 €
512	Bodenarbeiten					
	Bodenabtrag (WGD 30) (1060 m ² = 310 m ³)	310	m ³	3,68 €	4,38 €	1.357,55 €
	Bodenabtrag (Asphaltflächen 55 cm) (430 m ² = 240 m ³)	240	m ³	3,68 €	4,38 €	1.051,01 €
	Bodenabtrag Weg zum Spielbereich (Natursteinpfl 60) (55 m ²)	33	m ³	3,68 €	4,38 €	144,51 €
	Bodenabtrag Weg Schulgarten (Natursteinpfl 60) (30 m ²)	0	m ³	3,68 €	4,38 €	0,00 €
	Summe Geländeflächen					6.574,08 €
520	Befestigte Flächen					
521	Wege					
	Natursteinpflaster (Weg zum Spielbereich, 55 m)	55	m ²	102,47 €	121,94 €	6.706,66 €
	Einfassung Einzeiler (Weg zum Spielbereich, 60 m)	60	m	28,35 €	33,74 €	2.024,19 €
	Natursteinpflaster (Weg zum Grünen Klassenzimmer, 30 m ²)	0	m ²	102,47 €	121,94 €	0,00 €
	Einfassung Einzeiler (Weg zum Grünen Klassenzimmer, 70 m)	0	m	28,35 €	33,74 €	0,00 €
523	Plätze, Höfe					
	Sportplatz / Schulhof Asphaltfläche (ATS, ADS) (430 m ²)	0	m ²	24,50 €	29,16 €	0,00 €
	Sportplatz / Schulhof Asphaltfläche (FSS, STS) (430 m ²)	430	m ²	20,50 €	24,40 €	10.489,85 €
	Sportplatz / Schulhof Provisorium WGD (430 m ²)	430	m ²	4,50 €	5,36 €	2.302,65 €
	Provisorium WGD für Fallschutz Kletterwand	77	m ²	14,50 €	17,26 €	1.328,64 €
	Einfassung Baumstandort H 25 cm, B 30 cm SB2 (24 m)	24	m	82,70 €	98,41 €	2.361,91 €
	Einfassung Fallschutz Kletterwand H 25 cm, B 30 cm SB2 (17 m)	0	m	82,70 €	98,41 €	0,00 €
	Zufahrt / Parken Asphalt (570 m ²)	0	m ²	44,90 €	53,43 €	0,00 €
	Einfassung Zufahrt Parken Bordstein (200 m)	0	m	25,00 €	29,75 €	0,00 €
	Natursteinpflaster PP hinterer Bereich (220 m ²)	0	m ²	102,47 €	121,94 €	0,00 €
	Einfassung Einzeiler (26 m)	0	m	28,35 €	33,74 €	0,00 €
525	Sportplatzflächen					
	Sportplatz / Schulhof Tennenbelag	1060	m ²	14,50 €	17,26 €	18.290,30 €
	Einfassung Einzeiler	105	m	28,35 €	33,74 €	3.542,33 €
	Markierung	500	m	0,35 €	0,42 €	208,25 €
	Einfassung Weitsprunggrube (Kunststoffbord)	22	m	19,19 €	22,84 €	502,39 €
	Weitsprunggrube	16	m ³	34,08 €	40,56 €	648,88 €
526	Spielplatzflächen					
	Fallschutzkies 2/8 Kletterwand (70 m ²)	0	m ²	15,00 €	17,85 €	0,00 €
	Rindenschnitzel (170 m ²)	0	m ²	22,07 €	26,26 €	0,00 €
	Einfassung Fallschutzbereiche Spielbereich Bruchstein (50 m)	0	m	31,63 €	37,64 €	0,00 €
	Summe Befestigte Flächen					48.406,06 €
530	Baukonstruktionen in Außenanlagen					
531	Einfriedungen					
	Zaun bauseits vorhanden an neuem Standort einbauen (60 m)	0	m	15,00 €	17,85 €	0,00 €
	Zaun ergänzen (20 m)	0	m	54,60 €	64,97 €	0,00 €
533	Mauern, Wände					
	Stützmauer Weg zum Spielbereich (30 m x 0,6 m x 0,3 m)	5,4	m ³	818,75 €	974,31 €	5.261,29 €
	Sitzmauer neben Asphaltfläche (20 m)	0	m	195,00 €	232,05 €	0,00 €
	Kletterwand aus Naturstein (2 St á 2 x 3 x 0,4 m) (5 m ³)	0	m ³	818,75 €	974,31 €	0,00 €
	Stützmauer Spielbereich (7 m ³)	0	m ³	818,75 €	974,31 €	0,00 €
	Stützmauer Müllplatz (5 m ³)	0	m ³	195,00 €	232,05 €	0,00 €
534	Rampen, Treppen, Tribünen					
	Sitzstufen	50	m	66,00 €	78,54 €	3.927,00 €
						9.188,29 €
540	Technische Anlagen in Außenanlagen					
541	Abwasseranlagen					
	Erneuerung Abwasseranlagen	1	psch	7.000,00 €	8.330,00 €	8.330,00 €
						8.330,00 €

Variante 5
(Bauabschnitt I)

NR.	KOSTENGRUPPE	MENGE	EINHEIT	EP NETTO	EP BRUTTO	GP BRUTTO
550	Einbauten in Außenanlagen					
551	Allgemeine Einbauten (Möbel, Fahrradständer, Schilder, Abfallkübel)					
	Abfallkübel (2 St)	0	St	162,39 €	193,24 €	0,00 €
552	Besondere Einbauten (Einbauten für Sport- und Spielanlagen)					
	Absprungbalken Weitsprung	1	St	370,00 €	440,30 €	440,30 €
	Basketballkorb	0	St	765,00 €	910,35 €	0,00 €
	Bolzplatztore vorhanden neu versetzen	2	St	300,00 €	357,00 €	714,00 €
	Tischtennisplatte	0	St	1.700,00 €	2.023,00 €	0,00 €
	Sitzsteine groß (2 St)	0	St	550,00 €	654,50 €	0,00 €
	Sitzsteine klein (2 St)	0	St	385,00 €	458,15 €	0,00 €
	Ausrüstung Kletterwand (Netze und Griffe)	0	psch	3.500,00 €	4.165,00 €	0,00 €
	Hangrutsche inkl. Rutscheneinstieg	0	St	4.000,00 €	4.760,00 €	0,00 €
	Kletternetz	0	St	5.000,00 €	5.950,00 €	0,00 €
	Hängematte	0	St	1.200,00 €	1.428,00 €	0,00 €
	Knüppelstufen (10 St)	0	St	100,00 €	119,00 €	0,00 €
	Sitzsteine klein (Spielbereich, 1 St)	0	St	385,00 €	458,15 €	0,00 €
	"Grünes Klassenzimmer"	0	psch	7.000,00 €	8.330,00 €	0,00 €
	Summe Einbauten in Außenanlagen					1.154,30 €
570	Pflanz- und Saatflächen					
571	Oberbodenarbeiten					
	Oberbodenauftrag (vorh. Mat.) zentraler Bereich	50	m³	8,96 €	10,66 €	533,12 €
	Oberbodenauftrag (Lief.) Rasenfl. (15 cm) /Pflanzfl. (30 cm) zent.	65	m³	27,50 €	32,73 €	2.127,13 €
	Oberbodenauftrag (vorh. Mat.) Spielbereich Schulgarten (90 m3)	0	m³	8,96 €	10,66 €	0,00 €
	Oberbodenauftrag (Lief.) Rasenfl. (15 cm) /Pflanzfl. (30 cm) (30 m3)	0	m³	27,50 €	32,73 €	0,00 €
574	Pflanzen					
	Zwiebeln	2000	St	0,40 €	0,48 €	952,00 €
	Bodendecker	200	m²	25,56 €	30,42 €	6.083,28 €
	Sträucher zentraler Bereich (40 St)	40	St	20,01 €	23,81 €	952,24 €
	Bäume zentraler Bereich (3 St)	3	St	256,07 €	304,72 €	914,17 €
	Fertigstellungspflege zentraler Bereich	200	m²	3,50 €	4,17 €	833,00 €
	Bodendecker Spielbereich (150 m2)	0	m²	25,56 €	30,42 €	0,00 €
	Fertigstellungspflege Spielbereich (150 m2)	0	m²	3,50 €	4,17 €	0,00 €
	Sträucher Schulgarten (20 St)	0	St	20,01 €	23,81 €	0,00 €
	Bäume Schulgarten (6 St)	0	St	256,07 €	304,72 €	0,00 €
575	Rasen und Wiese					
	Landschaftsrasenfläche zentraler Bereich	350	m²	1,49 €	1,77 €	620,59 €
	Fertigstellungspflege zentraler Bereich	350	m²	2,09 €	2,49 €	870,49 €
	Landschaftsrasenfläche Schulgarten (500 m2)	0	m²	1,49 €	1,77 €	0,00 €
	Fertigstellungspflege Schulgarten (500 m2)	0	m²	2,09 €	2,49 €	0,00 €
	Summe Pflanz- und Saatflächen					13.886,00 €
590	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen					
591	Baustelleneinrichtung					
	Baustelleneinrichtung	1	psch		1.500,00 €	1.500,00 €
	Baustelleneinrichtung 2. BA	0	psch		1.500,00 €	0,00 €
593	Sicherungsmaßnahmen					
	Schutz gegen mechanische Schäden an Bäumen	13	St	58,79 €	69,96 €	909,48 €
594	Abbruchmaßnahmen					
	Roden	50	m²	3,80 €	4,52 €	226,10 €
	Bäume fällen	9	St	47,69 €	56,75 €	510,76 €
	Zaun demontieren (60 m)	0	m	6,27 €	7,46 €	0,00 €
	Tor- und Zaunpfosten demontieren	24	St	4,90 €	5,83 €	139,94 €
	Tor abbrechen	1	St	15,69 €	18,67 €	18,67 €
	Bolzplatztore demontieren	2	St	70,00 €	83,30 €	166,60 €
	Rasengitterplatten abbrechen	70	m²	2,57 €	3,06 €	214,08 €
	Entsorgung Aushub Z1 WDG (527 t)	527	t	29,00 €	34,51 €	18.186,77 €
	Entsorgung Aushub Z1 Asphalt (408 t)	408	t	29,00 €	34,51 €	14.080,08 €
	Entsorgung Grasnarbe Z1	20	t	29,00 €	34,51 €	690,20 €
	Entsorgung Metallzaun	1	t	12,00 €	14,28 €	14,28 €
	Entsorgung Bauschutt	35	t	35,00 €	41,65 €	1.457,75 €
	Summe Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen					38.114,72 €
	Summe Außenanlagen					125.653,45 €